СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от "15" ноября 2024 года № 26

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области «О земельном налоге» от 11.11.2019 № 15

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Собрание депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области «О земельном налоге» от 11.11.2019 № 15 (далее – Решение) следующие изменения.
1.1. Абзацы третий и четвертый подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,  приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
-не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2.	Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

ИО Главы Сазановского сельсовета
Пристенского района                                                                      Е.А.Чернышова

Председатель Собрания Депутатов
Сазановского сельсовета
Пристенского района
Курской области								      С.И.Пичиков

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÀÇÀÍÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÏÐÈÑÒÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

РЕШЕНИЕ

îò

"

15

" íîÿáðÿ 2024

ãîäà ¹

26

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñ

îáðàíè

ÿ

äåïóòàòîâ

Ñàçàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà Ïðèñòåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè «

Î çåìåëüíîì íàëîãå

» îò

11.11.2019 ¹ 15

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 èþëÿ 2024 ã. N 176

-

ÔÇ "Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ÷àñòè ïåðâóþ è âòîðóþ Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ïðèçíàíèè

óòðàòèâøèìè ñèëó îòäåë

üíûõ ïîëîæåíèé çàêîíîäàòåëüíûõ àêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

,

Ñ

îáðàíèå äåïóòàòîâ

Ñàçàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà Ïðèñòåíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈËÎ

:

1. Âíåñòè â

ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Ñàçàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïðèñòåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè «Î çåìåëüíîì íàëîãå» îò 11.11.2019 ¹ 15

(äàëåå

–

Ðåøåíèå) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ.

1.1.

Àáçàöû òðåòèé è ÷åòâåðòûé ïîäïóíêòà 1 ïóíêòà 2

Ðåøåíèÿ

èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

-

çàíÿòûõ æèëèùíûì ôîíäîì è (èëè) îáúåêòàìè èíæåíåðíîé

èíôðàñòðóêòóðû æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà (çà èñêëþ÷åíèåì ÷àñòè

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà,  ïðèõîäÿùåéñÿ íà îáúåêò íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íå

îòíîñÿùèéñÿ ê æèëèùíîìó ôîíäó è (èëè) ê îáúåêòàì èíæåíåðíîé

èí

ôðàñòðóêòóðû æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà) èëè ïðèîáðåòåííûõ

(ïðåäîñòàâëåííûõ) äëÿ æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà, çà èñêëþ÷åíèåì óêàçàííûõ â

íàñòîÿùåì àáçàöå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ïðèîáðåòåííûõ (ïðåäîñòàâëåííûõ) äëÿ

èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà, èñïî

ëüçóåìûõ â

ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé äåÿòåëüíîñòè, è çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, êàäàñòðîâàÿ

ñòîèìîñòü êàæäîãî èç êîòîðûõ ïðåâûøàåò 300 ìèëëèîíîâ ðóáëåé;

-

íå èñïîëüçóåìûõ â ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé äåÿòåëüíîñòè, ïðèîáðåòåííûõ

(ïðåäîñòàâëåííûõ) äëÿ âåäåíèÿ ëè÷íîãî ïîäñîáíîãî

õîçÿéñòâà, ñàäîâîäñòâà èëè

îãîðîäíè÷åñòâà, à òàêæå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ îáùåãî íàçíà÷åíèÿ,

ïðåäóñìîòðåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 29 èþëÿ 2017 ãîäà ¹ 217

-

ÔÇ «Î

âåäåíèè ãðàæäàíàìè ñàäîâîäñòâà è îãîðîäíè÷åñòâà äëÿ ñîáñòâåííûõ íóæä è î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòä

åëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,